[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	«30» января 2013 г.

	№ 81-р

       г. Енисейск
	О приватизации комнаты № 3 в помещении № 1, расположенного в здании по адресу: г. Енисейск, ул. Бабкина, 9

На основании заявления индивидуального предпринимателя Мальковой Людмилы Владимировны от 18.05.2012 № 414 о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества, отчета № 0666 об определении рыночной стоимости помещения: назначение не жилое, общая площадь 45,0 кв.м., адрес объекта: Россия, Красноярский край, г. Енисейск, ул. Бабкина, 9 от октября 2012 года, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Красноярского края от 30.10.2008 № 7-2279 «Об установлении предельного значения площади и срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на его приобретение», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в городе Енисейске, утвержденным решением Енисейского городского Совета от 10.10.2009 № 62-435, руководствуясь распоряжением главы города от 03.12.2012 № 112-рг, статьями 8, 44.1, 44.2., 44.3. Устава города:

1. Приватизировать комнату № 3 в помещении № 1, площадью 45,0 кв. м, назначение – нежилое, расположенную в здании по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Бабкина, 9.

2. Предоставить индивидуальному предпринимателю Мальковой Людмиле Владимировне, относящейся к субъектам малого и среднего предпринимательства, имеющей преимущественное право:

2.1. На арендуемое муниципальное имущество - комнату № 3 в помещении № 1, площадью 45,0 кв. м, назначение – нежилое, расположенную в здании по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Бабкина, 9 по цене (с учетом НДС) в размере 149 084,00 (сто сорок девять тысяч восемьдесят четыре рубля 00 копеек), равной его рыночной стоимости согласно отчету об оценке.

Сумма, подлежащая перечислению в бюджет города, составляет 149 084,00 (сто сорок девять тысяч восемьдесят четыре рубля 00 копеек).

2.2. Рассрочку платежа на четыре года. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет города, вносится ежемесячно не позднее 10-го числа равными долями.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на отдел по вопросам имущественных отношений администрации города (М.В. Белоусов).

4. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Енисейск – Плюс».

Исполняющий обязанности главы

администрации города                                                                     В.В. Никольский
Белоусов М.В.
Исп. Рукавишникова А.В.

2-24-35

PAGE